
  

 

  

 

 

    17 dicembre 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

10.3. Corso di laurea magistrale biennale in Diritto, amministrazione e 
gestione del patrimonio culturale LM/SC-GIUR (Interfacoltà con Lettere e 
Filosofia) - Interateneo con Università degli Studi di Roma Unitelma 
Sapienza erogato in modalità prevalentemente a distanza - Contribuzione 
a.a. 2024-2025 
  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 414/24 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Vista la convenzione tra Sapienza Università di Roma e l’Università degli 

studi di Roma Unitelma Sapienza per l’istituzione e l’attivazione del corso 

di laurea magistrale interateneo in “Diritto, amministrazione e gestione 

del patrimonio culturale”, classe LM/SC-GIUR erogato in modalità 

prevalentemente a distanza, sottoscritta in data 14.02.2024; 

• Visto l’art. 26, comma 2 del Regolamento per la frequenza dei corsi di 

laurea e laurea magistrale e di contribuzione studentesca per l’a.a. 

2024/25, emanato con D.R. n. 2286 del 24 settembre 2024; 

• Visto il D.R. n. 3362, prot. n. 0202910, del 6 dicembre 2024, con il quale è 

stato integrato l’art. 26, comma 2 del sopra citato Regolamento con 

l’inserimento del corso di laurea magistrale biennale in Diritto, 

amministrazione e gestione del patrimonio culturale LM/SC-GIUR 

(Interfacoltà con Lettere e Filosofia) - Interateneo con Università degli 

Studi di Roma Unitelma Sapienza erogato in modalità prevalentemente a 

distanza, e l’indicazione degli importi previsti per l’iscrizione; 

• Considerato che occorre uniformare le prescrizioni disposte dal citato 

Regolamento con quelle contenute nel D.R. n.  3362/2024 di integrazione; 

• Considerato quanto emerso nel corso del dibattito; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

DELIBERA 

- il pagamento, per il solo anno accademico corrente 2024/2025, della 

contribuzione sulla base delle agevolazioni prescritte nel Regolamento 

per la frequenza dei corsi di laurea e laurea magistrale e di contribuzione 



  

 

  

 

 

    17 dicembre 2024 

studentesca per l’a.a. 2024/25, in deroga al contributo di importo fisso di 

euro 1.600 senza alcun beneficio, considerato che gli studenti già iscritti 

hanno pagato facendo affidamento sulle dette agevolazioni; 

- che la rimodulazione delle entrate derivante dall’applicazione della 

predetta disposizione, pari a euro 20.660,00, sia ridistribuito tra i 

beneficiari dello stesso in proporzione alla relativa quota spettante. 

  

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


